
 

СООБЩЕНИЕ 

о проведении независимой антикоррупционной экспертизы 

 
Департамент экономического развития Костромской области сообщает о 

проведении независимой антикоррупционной экспертизы проекта 

постановления администрации Костромской области «О внесении изменения 

в состав регионального Координационного совета по развитию внутреннего 

и въездного туризма в Костромской области». 

Независимая антикоррупционная экспертиза может проводиться 

юридическими и физическими лицами, аккредитованными Министерством 

юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов, 

уполномоченных на проведение экспертизы проектов нормативных правовых 

актов и иных документов на коррупциогенность. 

По результатам проведения независимой антикоррупционной  

экспертизы, в случае выявления коррупциогенных факторов оформляется 

заключение, в котором указываются выявленные в проекте постановления 

администрации Костромской области «О внесении изменения в состав 

регионального Координационного совета по развитию внутреннего и 

въездного туризма в Костромской области» коррупциогенные факторы и  

предлагаются способы их устранения. 

Заключение направляется в департамент экономического развития 

Костромской области по почте (по адресу: г. Кострома, ул. Калиновская, 

д. 38, 156013), курьерским способом либо в виде электронного документа 

(e-mail: der@adm44.ru). Ответственное лицо – Федотова Ольга Вячеславовна 

– консультант отдела внешнеэкономической деятельности, межрегиональных 

связей и развития туризма департамента, тел. (4942)620-521. 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

с «24» апреля 2018 года по «30» апреля 2018 года. 

Дата начала приема заключений по результатам независимой 

антикоррупционной экспертизы – «30» апреля 2018 года, дата окончания 

приема заключений по результатам независимой антикоррупционной 

экспертизы — «2» мая 2018 года. 

Независимая антикоррупционная экспертиза проводится за счет 

собственных средств юридических и физических лиц, проводящих 

независимую антикоррупционную экспертизу. 
 

 

 

mailto:der@adm44.ru


ПРОЕКТ  

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«____»  _________2018 г. №______ 

 

г. Кострома 

 

 

О внесении изменения в состав регионального 

Координационного совета по развитию внутреннего и въездного туризма 

в Костромской области 

 

В целях приведения нормативного правового акта администрации 

Костромской области в соответствие с постановлениями губернатора 

Костромской области от 22 января 2018 года № 15 «О внесении изменений в 

постановление губернатора Костромской области от 22.06.2017 № 137», 

от 22 января 2018 года № 16 «О департаменте культуры Костромской области», 

а также оптимизации работы регионального Координационного совета по 

развитию внутреннего и въездного туризма в Костромской области 

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Костромской области 

от 22 апреля 2016 года № 138-а «О региональном Координационном совете 

по развитию внутреннего и въездного туризма в Костромской области» (в 

редакции постановления администрации Костромской области от 30.10.2017 

№ 401-а) следующее изменение: 

состав регионального Координационного совета по развитию 

внутреннего и въездного туризма в Костромской области (приложение № 2) 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Губернатор области                С. Ситников 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Костромской области 

от «___»__________2018 г. № ____ 

 

 

 

 

СОСТАВ  

регионального Координационного совета по развитию 

внутреннего и въездного туризма в Костромской области 

 

Алексеев 

Павел Владимирович 

- заместитель губернатора Костромской 

области, председатель Совета 

Еремина 

Ольга Львовна 

- заместитель губернатора Костромской 

области, заместитель председателя Совета 

Ухина 

Светлана Николаевна 

- заместитель начальника отдела 

внешнеэкономической деятельности, 

межрегиональных связей и развития 

туризма департамента экономического 

развития Костромской области, 

ответственный секретарь Совета 

Голикова 

Светлана Евгеньевна 

- начальник инспекции по охране объектов 

культурного наследия Костромской 

области 

Гордеева 

Ирина Анатольевна 

- директор ООО «Лира» (по согласованию) 

Емец 

Виктор Валентинович 

- глава Администрации города Костромы (по 

согласованию) 

Жабко 

Ирина Владимировна 

- начальник информационно-аналитического 

управления Костромской области 

Журина 

Елена Викторовна 

- директор департамента культуры 

Костромской области 

Зубков 

Александр Викторович 

- генеральный директор ПАО «Отель 

«Интурист-Кострома» (по согласованию) 

Иванов 

Сергей Владимирович 

- директор департамента 

агропромышленного комплекса 

Костромской области 

Иванова 

Любовь Станиславовна 

- генеральный директор ООО «Калинка» (по 

согласованию) 



Кудрявцев 

Юрий Петрович 

- председатель Комитета по образованию, 

культуре и делам архивов Костромской 

областной Думы (по согласованию) 

Лихачева 

Нина Александровна 

- председатель комитета по делам молодежи 

Костромской области 

Михалевская 

Наталья Олеговна 

- директор ОГБУ «Агентство инвестиций и 

развития предпринимательства Костромской 

области» 

Наумов 

Александр Рудольфович 

- ректор ФГБОУ ВО «Костромской 

государственный университет» (по 

согласованию) 

Павличкова 

Наталья Викторовна 

- генеральный директор ОГБУК 

«Костромской государственный историко-

архитектурный и художественный музей-

заповедник» 

Плюснина 

Ольга Витальевна 

- генеральный директор АНО 

«Паломническая служба «Стезя» (по 

согласованию) 

Попов 

Михаил Константинович 

- ИП Попов М.К. (по согласованию) 

Рассадин 

Михаил Николаевич 

- генеральный директор АНО «Объединение 

Костромакурорт» (по согласованию) 

Рябинцев 

Роман Владимирович 

- председатель Костромского областного 

отделения Всероссийской общественной 

организации «Русское географическое 

общество» (по согласованию) 

Сахарова 

Елена Евгеньевна 

- генеральный директор ООО «Артикул тур» 

(по согласованию) 

Свистунов 

Александр Александрович 

- директор департамента экономического 

развития Костромской области 

Синицкий 

Сергей Валерьевич 

- глава городского округа – город Галич 

Костромской области (по согласованию) 

Смирнов 

Владимир Валентинович 

- директор ООО «Турсервис» (по 

согласованию) 

Цикунов 

Юрий Федорович 

- председатель Общественной палаты 

Костромской области (по согласованию) 

 

____________ 


